
 
D.R. n.  1102 

IL  R E T T O R E  
 
VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il D.R. n. 582 del 28/09/2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e di Comportamento del 
Politecnico di Bari; 
VISTO il Regolamento RGDP UE2016/679; 
VISTA la Legge n. 240/2010 recante norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario; 
VISTO il Regolamento del Politecnico di Bari per la disciplina delle figure del Visiting Professor, 
Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R.  n.536 del 30/09/2015 ed in particolare l’art. 
5; 
VISTO  il Decreto Rettorale n.139 del 19/02/2021 con cui è stato emanato il Bando per il reclutamento 
di n.11 Visiting Professors per l’a.a.2021/2022; 
PRESO ATTO che, in risposta al predetto bando, sono pervenute n. 26 domande di partecipazione; 
VISTO il Decreto Rettorale n.559 del 22/07/2021 con cui è stata approvata la graduatoria di merito; 
CONSIDERATO che alcune candidature, a seguito di valutazione, risultano essere altamente qualificate 
e che, pertanto, la Commissione ha espresso l’auspicio di poter finanziare ulteriori borse; 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria rinveniente dalle mobilità non effettuate, causa Covid, nella 
precedente Call a.a.2019/2020; 
 
      D E C R E T A 
 
Art. 1: Si procede allo scorrimento della graduatoria di merito dei Visiting Professors per 

l’a.a.2021/2022, di cui al D.R. n.559 del 22/07/2021, fino al raggiungimento della 18° 
posizione e sono dichiarati assegnatari i seguenti Visiting Professors: 

  

SURNAME NAME POINTS YEAR OF BIRTH 

CARADONNA Antony 47 1963 

JANTZEN Jan 46 1953 

TORRES BARCHINO Ana Maria 45 1962 

SCIACOVELLI Luca 44 1988 

BIANCOFIORE Luca 44 1981 

PANAGOPOULOS Andreas 44 1966 

GORGOGLIONE Angela 43 1988 

 
 

Art. 2: il presente decreto è pubblicato sull’Albo pretorio on line del Politecnico di Bari. 
 
Bari,  03.12.2021 
 
              Il Rettore 
           Prof. Francesco Cupertino 
RdP:  RdS  DG 

Rosilda Sammarco Antonella Palermo Sandro Spataro  

http://www.poliba.it/it

		2021-12-03T10:16:55+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




